
ми 
№ 472-п 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

16.10.2014 № 511 

 

Великий  Новгород 

 
Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения 

источников повышенной опасности, в которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 16 Федерального закона 

от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании произ-

водства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей  

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 

пунктом 2 части 1 статьи 2 областного закона от 03.03.2009 № 480-ОЗ  

«О разграничении полномочий областной Думы и Правительства Новгородской 

области в области регулирования оборота алкогольной продукции на терри-

тории области», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной 

власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан 

и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых  

не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также опреде-

лении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции» Правительство Новгородской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень мест массового скопления граждан 

и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых  

не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее перечень).  

2. Установить, что не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции за два часа до начала проведения, во время проведения и в течение 

двух часов после окончания публичных мероприятий в местах массового 

скопления граждан в соответствии с перечнем. 

3. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости». 
 
 
 
Губернатор 
Новгородской области   С.Г. Митин

consultantplus://offline/ref=00884932CEF84817C0FB7A4531B4079064348A957A1895A1C6E6AC41E8E3EF48A1284CD997AF48A2w4f2K
consultantplus://offline/ref=B741AD7168A3847674F3202603CBD13449F5E97465461470D817CB41F4448113EEE81F972F15CDDB772021U8T8L


 

 УТВЕРЖДЕН 
 постановлением Правительства 

Новгородской области  

от 16.10.2014 № 511 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

мест массового скопления граждан и мест нахождения источников  
повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа  

алкогольной продукции 

 

№ 
п/п Наименование Адрес 

 
1 2 3 

1. Места массового скопления граждан, в которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции 

1.1. Территория площадки, приле-
гающей к зданию государствен-
ного бюджетного учреждения 
культуры и искусства «Новго-
родский академический театр 
драмы им.Ф.М. Достоевского» 

Великий Новгород, Великая ул., 
д.14 

1.2. Территория площадки, приле-
гающей к памятнику Петру I 

Великий Новгород, набережная 
реки Гзень 

1.3. Территория бульвара Юности Великий Новгород, ул.Ломоносова 

1.4. Территория площадки, приле-
гающей не ближе 50 метров к 
муниципальному автономному 
учреждению «Физкультурно-
спортивный комплекс» 

п.Батецкий, ул.Первомайская, д.26а 

1.5. Территория площади г.Боровичи, площадь 1 Мая 

1.6. Территория парка, прилегающая 
к памятнику В.И. Ленину 

г.Валдай, Соловьевский парк,  
расположенный между пл.Кузнечной 
и ул.Молотковской  

1.7. Территория парка п.Волот, парк расположен в конце 
ул.Садовой 

1.8. Территория площади на пересе-
чении улиц 

р.п.Демянск, ул.Ленина и 
ул.Урицкого 

1.9. Территория Летнего сада р.п.Крестцы, ул.Московская 

1.10. Территория площадки, приле-
гающей к зданию отделения 
Сберегательного банка России 

р.п.Любытино, ул.Советов, д.34 

1.11. Территория площадки, приле-
гающей к камню памяти  
репрессированным, «Татьянин 
сад» 

г.Малая Вишера, ул.50 лет Октября 
и ул.Революции, д.15 

1.12. Территория площадки, приле-
гающей к зданию 2 на пересе-
чении ул.Советов и ул.Труда 

с.Марѐво, ул.Труда, д.2 

consultantplus://offline/ref=B741AD7168A3847674F3202603CBD13449F5E97465461470D817CB41F4448113EEE81F972F15CDDB772021U8T8L


2 
 

1 2 3 

1.13. Территория рощи с.Мошенское, ул.Физкультуры, д.38 

1.14. Территория плаца д.Новоселицы, ул.Армейская 

1.15. Территория площадки между 
зданиями 32 и 33 

г.Окуловка, ул.Ленина, дд.32, 33 

1.16. Территория площадки, приле-
гающей к муниципальному 
бюджетному учреждению 
культуры «Межпоселенческий 
культурно-досуговый центр» 

р.п.Парфино, ул.Мира, д.30а 

1.17. Территория площадки, приле-
гающей к зданию 12 по 
ул.Советской 

г.Пестово, ул.Советская, д.12 

1.18. Территория парка от здания 9 
до здания 17 

с.Поддорье, ул.Чистякова, от д.9 
до д.17 

1.19. Площадка «Юбилейная» на  
берегу р.Шелонь 

г.Сольцы, ул.Гагарина 

1.20. Территория стадиона «Сокол» г.Старая Русса, микрорайон  
Городок 

1.21. Территория площадки, приле-
гающей к кинотеатру «Заря» 

р.п.Хвойная, ул.Советская, д.3а 

1.22. Территория парка, прилегающая 
к памятнику жертвам полити-
ческих репрессий 

г.Холм, пл.Победы 

1.23. Территория площадки, приле-
гающей к муниципальному 
бюджетному учреждению «Меж-
поселенческое социальное  
объединение «Светоч» 

г.Чудово, ул.Некрасова, д.29а 

1.24. Территория торговой площади 
между зданиями 

р.п.Шимск, ул.Ленина, дд.14, 18 

2. Места нахождения источников повышенной опасности, в которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

2.1. Цех биологических очистных 
сооружений (БОС) 

Великий Новгород, площадка 
ОАО «Акрон» 

2.2. Площадка производства  
аммиака 

Великий Новгород, площадка 
ОАО «Акрон» 

2.3. Цех метанола Великий Новгород, площадка 
ОАО «Акрон» 

2.4. Площадка производства мине-
ральных удобрений 

Великий Новгород, площадка 
ОАО «Акрон» 

2.5. Цех азотной кислоты Великий Новгород, площадка 
ОАО «Акрон» 

2.6. Цех формалина и карбамидных 
смол 

Великий Новгород, площадка 
ОАО «Акрон» 

2.7. Цех аммиачной воды, жидкой 
углекислоты, наполнения  
баллонов 

Великий Новгород, площадка 
ОАО «Акрон» 

2.8. Склад хлора (Левобережная  
водоочистная станция) 

Великий Новгород, Юрьевское 
шоссе 

2.9. Станция газонаполнительная 
(Великий Новгород) 

Великий Новгород, Сырковское 
шоссе, д.22 

___________________________ 


